Solutions
for human

-

Ultrasol® 20-6-6 +2MgO

Related Crops

Ultrasol® 20-6-6 +2MgO es un fertilizante de alta concentracién fabricado a partir
de nuestras materias primas de extraordinaria calidad. Maxima facilidad de
manejo debido a su contenido de nitrégeno, fésforo, potasio, magnesio y
microelementos. Alta solubilidad. Ideal para favorecer los procesos de

enraizamiento, floracién y cuajado.

eUltrasol® 20-6-6 +2MgO esta practicamente libre de cloruro, sodio y metales

pesados.
*Es polvo fino, cristalino, de gran fluidez, que se disuelve rapidamente en agua.

*Es compatible con la mayoria de pesticidas de aplicacién foliar.

Technical information

Nitrogeno total (N):

Nitrogeno nitrico (N-NO3):

Nitrégeno amoniacal (N-NH4):

Pentoxido de fosforo (P205):

Oxido de potasio (K20):

Oxido de magnesio (MgO):

Trioxido de azufre (S0O3):

Hierro (Fe):

Manganeso (Mn):

20,0%

4,8%

15,2%

6,0%

6,0%

2,0%

14,2%

0,02%

0,01%

sqmnutrition.com

sgm.com



Solutions
for human
progress

-

Technical information

Zinc (Zn):

CE (1 g/l a 25°C, en mS/cm):

0,01%

1,64

sgmnutrition.com

sgm.com



