





Ultrasol® 20-6-6 +2MgO

Related Crops

Ultrasol® 20-6-6 +2MgO es un fertilizante de alta concentración fabricado a partir de nuestras materias primas de extraordinaria calidad. Máxima facilidad de manejo debido a su contenido de nitrógeno, fósforo, potasio, magnesio y microelementos. Alta solubilidad. Ideal para favorecer los procesos de enraizamiento, floración y cuajado.

- •Ultrasol® 20-6-6 +2MgO está prácticamente libre de cloruro, sodio y metales pesados.
- •Es polvo fino, cristalino, de gran fluidez, que se disuelve rápidamente en agua.
- Es compatible con la mayoría de pesticidas de aplicación foliar.

Technical information

Nitrógeno total (N):	20,0%
Nitrógeno nítrico (N-NO3):	4,8%
Nitrógeno amoniacal (N-NH4):	15,2%
Pentóxido de fósforo (P2O5):	6,0%
Óxido de potasio (K2O):	6,0%
Óxido de magnesio (MgO):	2,0%
Trióxido de azufre (SO3):	14,2%
Hierro (Fe):	0,02%
Manganeso (Mn):	0,01%





Technical information

CE (1 g/l a 25°C, en mS/cm): 1,64